

Капитальный ремонт системы водоотведение многоквартирного жилого дома по адресу:
(наименование стройки)

Подрядчик

УТВЕРЖДАЮ

Заказчик

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ЛС-2

Капитальный ремонт системы водоотведение многоквартирного жилого дома по адресу: Чердаклинский район
с. Озёрки, ул. 1-ый Микрорайон, д. 11
(наименование работ и затрат)

Капитальный ремонт системы водоотведение многоквартирного жилого дома по адресу: Чердаклинский район
с. Озёрки, ул. 1-ый Микрорайон, д. 11
(наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Составлена в ценах ТСНБ-2001 (ред. 2014 г.)

Пересчет в цены 1 кв. 2016 г.

Сметная стоимость 389440,00 руб.

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во единиц	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч,	
				всего	эксплуатация машин	всего	оплата труда	эксплуатация машин	рабочих машинистов	
				оплата труда	в т.ч. оплата труда				на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Подвал										
1	65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм, 100 м трубопровода с фасонными частями	0,32	731,64 721,64	10 4,32	234	231	3 1	85,3 0,32	27
2	51-1-5	Разработка грунта внутри здания в траншеях глубиной до 3 м шириной до 1,5 м (с обратной засыпкой и трамбованием), 100 м3 грунта	0,03	5650,85 4048,98	8,43	170	121		519,1	16
3	65-2-3	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 150 мм, 100 м трубопровода с фасонными частями	0,5	958,29 943,29	15 6,48	479	472	7 3	111,5 0,48	56
4	23-01-001-01	Устройство основания под трубопроводы песчаного, 10 м3 основания	0,476	884,48 83,33	35,66 3,52	421	40	17 2	10,2 0,35	5
5	16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм, 100 м трубопровода МДС 81-35.2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 611,07х1,15=702,73 Эксплуатация машин 6,81х1,25=8,51 Затраты труда рабочих 61,6х1,15=70,84 Затраты труда машинистов 0,05х1,25=0,06	0,3	853,09 702,73	8,51 0,85	256	211	2	70,84 0,06	21
6	302-3340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм, м	29,94	53,16		1592				
7	16-04-001-03	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром	0,5	879,7 635,78	12,19 1,19	440	318	6 1	68,44 0,09	34

Капитальный ремонт системы холодного водоснабжения многоквартирного жилого дома по адресу:
Чердаклинский район, с. Озёрки, ул. 1-й Микрорайон, 11.
(наименование стройки)

Подрядчик

УТВЕРЖДАЮ

Заказчик

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ЛС-1111

Капитальный ремонт системы холодного водоснабжения многоквартирного жилого дома по адресу:
Чердаклинский район с. Озёрки, ул. 1-ый Микрорайон, д. 11
(наименование работ и затрат)

Капитальный ремонт системы холодного водоснабжения многоквартирного жилого дома по адресу:
Чердаклинский район с. Озёрки, ул. 1-ый Микрорайон, д. 11
(наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ

Составлена в ценах ТСНБ-2001 (ред. 2014 г.)

Пересчет в цены 1 кв. 2016 г.

Сметная стоимость 253136,00 руб.

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во единиц	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч,	
				всего	эксплуатация машин	всего	оплата труда	эксплуатация машин	рабочих машинистов	
				оплата труда	в т.ч. оплата труда			в т.ч. оплата труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Подвал								
1	65-1-2	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм, 100 м трубопровода МДС 81-38.2004 Прил. 3 п.2 Оплата труда рабочих 495,44х1,15=569,76 Эксплуатация машин 11,24х1,15=12,93 Затраты труда рабочих 59,62х1,15=68,56 Затраты труда машинистов 0,17х1,15=0,2	0,31	640,04 569,76	12,93 2,65	198	177	3 1	68,56 0,2	21
2	65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм, 100 м трубопровода МДС 81-38.2004 Прил. 3 п.2 Оплата труда рабочих 288,02х1,15=331,22 Эксплуатация машин 6,56х1,15=7,54 Затраты труда рабочих 34,66х1,15=39,86 Затраты труда машинистов 0,1х1,15=0,12	0,54	372,03 331,22	7,54 1,55	201	179	4 1	39,86 0,12	22
3	16-07-003-06	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм, 1 врезка МДС 81-35.2004 п.4.7: к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 МДС 81-38.2004 Прил.3 п.2: к ОТ 1,35 к ЭМ 1,35 к ЗТ 1,35 к ЗТМ 1,35 К-т: к ОТ 1,15*1,35=1,553 к ЭМ 1,25*1,35=1,688 к ЗТ 1,15*1,35=1,553 к ЗТМ 1,25*1,35=1,688	1	401,14 96,04	12,22 0,24	401	96	12	9,98 0,02	10

Капитальный ремонт системы отопления многоквартирного жилого дома по адресу: Чердаклинский район
с. Озёрки, ул. 1-ый Микрорайон, д. 11
(наименование стройки)

Подрядчик

УТВЕРЖДАЮ
Заказчик

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ЛС-3333

Капитальный ремонт системы отопления многоквартирного жилого дома по адресу: Чердаклинский район
с. Озёрки, ул. 1-ый Микрорайон, д. 11
(наименование работ и затрат)

Капитальный ремонт системы отопления многоквартирного жилого дома по адресу: Чердаклинский район
с. Озёрки, ул. 1-ый Микрорайон, д. 11
(наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Составлена в ценах ТСНБ-2001 (ред. 2014 г.)

Пересчет в цены 1 кв. 2016 г.

Сметная стоимость 2979216,00 руб.

№ п.п.	Шифр и номер позиции	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во единиц	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч, рабочих машинистов	
				всего	эксплуатация машин	всего	оплата труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплата труда	в т.ч. оплата труда			в т.ч. оплата труда		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Подвал										
1	65-14-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром до 32 мм, 100 м трубопровода	1,6	322,43 322,43		516	516		37,8	60
2	65-14-3	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 50 мм, 100 м трубопровода	3,4	390,01 371,91	5,67	1326	1264	20	43,6	148
3	65-14-4	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 100 мм, 100 м трубопровода	2,8	601,19 557,01	14,14	1683	1560	39	65,3	183
4	16-07-003-07	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 80 мм, 1 врезка МДС 81-35.2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 71,77х1,15=82,54 Эксплуатация машин 11,93х1,25=14,91 Затраты труда рабочих 7,46х1,15=8,58 Затраты труда машинистов 0,02х1,25=0,03	2	575,39 82,54	14,92 0,34	1151	165	30 1	8,58 0,03	17
5	16-02-001-01	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 15 мм, 100 м трубопровода МДС 81-35.2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 317,17х1,15=364,75 Эксплуатация машин 46,32х1,25=57,9	0,2	2440,35 364,75	57,9 2,54	488	73	11 1	37,92 0,19	8